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Sammanfattning 
Den enda bevarade kalkmålningen i Skällviks kyrka finns på valvbågen in till det sydöstra 
kapellet, den så kallade Herrborumgraven. Målningen är inte retuscherad och har mejselspår 
efter framtagningen. Puts och måleri är stabilt. 
Åtgärd: ingen åtgärd, ombesiktning inom tio år senast 2025. 
 
 

Kalkmålningens tillkomst 
År 1590-1593 lät Johan III genomföra en stor ombyggnad av den medeltida salskyrkan till en 
centralkyrka. Kyrkan har haft kalkmålningar som sannolikt tillkom i samband med denna 
ombyggnad, men det enda som idag är synligt är en draperimålning på valvbågen in till 
centralkyrkans sydöstra kapell, den så kallade Herrborumgraven. 
 
Målningarna överputsades under 
1800-talet, men togs fram av 
konservator Bertil Bengtsson 1956 i 
samband med en restaurering under 
ledning av Erik Lundberg och Ernst 
Auby.  
 
 

Beskrivning av kalkmålningen  
Målningen består av en blå drapering 
med gula band och fransar, och 
därovan några stora blommor.  
 
Målningen är svårdaterad. Det ser 
närmast ut som ett målat epitafium, 
och skulle därmed kunna vara 
tillkommet i samband med en 
gravsättning i kyrkan, och har således 
troligen inte något direkt samband 
med  ombyggnaden 1590-93. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
  

Skällviks kyrka, vy mot sydöst från västläktaren  
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Kalkmålningens tillstånd 
Målningen har spår av olika 
kalkhammare, dels djupa pikhuggningar 
som kan ha gjorts under 1800-talet för 
att ge fäste åt överputsningen, och dels 
smala spår från framtagningen 1956. 
 
Överputsning och framtagning har 
delvis utplånat målningen, men det som 
har bevarats är i originalskick och inte 
retuscherat.  
 
Putsen är i gott skick och måleriet 
stabilt, inga konserveringsåtgärder 
krävs.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Spår av olika kalkhammare, från överputsning och framtagning. 
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Övrigt 
Bredvid kalkmålningen står en senmedeltida madonnaskulptur i ett helgonskåp. Madonnan är av 
mycket god kvalitet och högt prioriterad för stöldsäkring. 
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